
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская средняя школа  №1 имени Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Гелдаганара  

 №1 йолу Россин Турпалхочун Магомед Хожахмедович Даудовн 

 ц1арах йолу йукк1ера ишкол» 

 

Приказ 

 

 «16» сентября  2024 г.                                                                               №124-од 

с.Гелдаган 

 
О проведении оценки качества общего образования в МБОУ «Гелдаганская СШ №1 им. 

Героя России М.Х.Даудова» на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2024 году 

 

    В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района» от 13 сентября 2024 года № 63-од «О проведении 

оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на 

основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести оценку качества общего образования в МБОУ «Гелдаганскпая 

СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова» на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году (далее - оценка). 

— Утвердить план график проведения оценки согласно приложению № 1; 

2. Назначить: школьным координатором оценки в МБОУ «Гелдаганскпая СШ№1 

им. Героя России М.Х.Даудова», заместителя директора по УВР Межиеву Х.С. 

(далее -школьный координатор). 

3. Назначить техническим специалистом проведения оценки Тасуханова Ш.А., 

заместителя директора по ИКТ. 

4. Школьному координатору обеспечить организацию и проведение оценки в 

соответствии с планом-графиком. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор                                                                          Ш-М.Х.Делемханов 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Гелдаганская СШ№1  

им. Героя России М.Х.Даудова»  

                                                                                             от 1.09.2024г. №___ 

План-график проведения оценки качества общего образования в 

МБОУ «Гелдаганская СШ№1  им. Героя России М.Х.Даудова» на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся в 

2024 году 

№ Мероприятие Ответственный Канал 

связи 

Сроки 

1.  Назначение 

школьного координатора 

координатора 

Директор 
 

До 06.09.2024 

 

2.  Предоставление списочного 

состава всех обучающихся, 

соответствующих 

критериям участия в 

оценке, и контактной 

информации назначенных 

школьных координаторов 

Школьный 

координатор 

ФИС око До 13.09.2024 

3.  Предоставление информации о 

технической готовности 

образовательных организаций к 

проведению исследования в 

Школьный 

координатор 

ФИС око До 13.09.2024 

4.  компьютерном формате в 

режиме онлайн 

   

5.  Составление расписания 

сессий тестирования и 

анкетирования в МБОУ, и 

предоставление сведений о 

расписании муниципальному 

организатору 

 

Школьный 

координатор 

ФИС око 23.09- 

30.09.2024 

6.  Назначение организаторов 

в аудитории и технических 

специалистов в МБОУ 

 

Школьный 

координатор 

 

23.09- 

07.10.2024 

7.  Проведение тестирования (оценка 

читательской, математической, 

естественно-научной 

грамотности) и анкетирования 

обучающихся, отобранных 

для оценки в компьютерном 

формате 

Школьный 

координатор 

 

Онлайн 

система 

тестирования 

07.10.- 

25.10.2024 

 

8.  Проведение анкетирования 

представителей МБОУ 

 

Региональный 

координатор 

Муниципальный 

координатор 

Онлайн - 

система 

тестирования 

07.10. - 

25.10.2024 

9.  Отобранных для оценки в 

компьютерном формате 

Школьные 

координаторы 

  

10.  Сбор материалов и их 

направление 

Школьный 

координатор 

 

ФИС ОКО До 01.11.2024 

 


		2024-05-23T14:06:39+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ ШАЙХ-МАГОМЕД ХАМЗАТОВИЧ




